3

北京中物联物流采购培训中心

关于举办2022年物流管理1+X证书职业技能

等级标准(初级)宣贯及师资能力提升

高级研修班(长沙站)的通知

各有关单位：

为贯彻落实《关于做好首批1+X证书制度试点工作的通知》(

教职成司函【2019】36 号)有关要求，更好的开展物流管理1+X

证书制度试点工作，深入学习1+X证书制度精神，解读物流管理职

业技能等级标准，针对培训体系、课程开发、书证融通、师资培

养开展研讨，北京中物联物流采购培训中心(以下简称“北京中

物联”)研究决定，举办物流管理1+X证书职业技能等级标准(初

级)宣贯及师资能力提升系列高级研修班。现将培训有关事项通

知如下：

一、培训内容

学习贯彻《国家职业教育改革实施方案》精神，解读1+X证

书制度试点相关政策，落实1+X证书制度试点要求，介绍物流管

理职业技能等级证书标准、培训大纲、教材及考核方案，研讨课

程开发、培训方案设计与实施、培训方法与工具应用，交流双师

型教师培养、书证融通、学分银行建设等相关工作，研讨下一

步试点工作安排。

3

二、参训人员

物流管理职业技能等级认证试点中职院校负责人、学科带头

人和专业骨干教师等1+X相关负责教师；物流及相关企业人力资源

部门负责人、企业培训师等.

三、培训时间、地点

培训时间：2022年11月8日-11月13日（11月8日全天报到）

报到地点：熙林国际会议中心（长沙市芙蓉区亚大路99号）

报到要求：参训报到需提供48小时核酸检测阴性证明，并

保证健康码及行程卡为绿色。

四、其他事项

1.培训费用：2800元/人，培训期间食宿统一安排，住宿费、

餐费、交通费用自理。

2.报名人数：限报 60 人。

3.证书颁发：培训合格后，将获得由北京中物联物流采购培

训中心颁发的“物流管理职业技能等级证书培训教师聘书”。经

过考核通过后可以获得“物流管理职业技能等级证书考评员”

资质。

4.报名方式：请参训人员于 11 月 5 日前登录物流管理 1+X

官网 www.clppx.org.cn 首页，点击“师资培训”进入培训报

名页面，进行报名。

5.缴费方式：培训费可以提前汇款或现场缴费(刷卡)，提前

汇款的代表请于 11 月 5 日前将款项汇至以下账号：

收款单位：北京中物联物流采购培训中心

开 户 行：兴业银行北京甘家口支行

3

帐    号：328660102200021608

6.特殊通知：如因新冠疫情进展及当地防控需要等特殊原因，

造成培训不能如期举办，届时将另行通知。

7.联系方式：

北京中物联物流采购培训中心

联 系 人：刘晓旭 17788264215 雷潇骏 13520933507

联系电话：010-83775921

邮    箱：x@clpp.org.cn

附件：培训安排表

北京中物联物流采购培训中心

2022 年 9 月 13 日

4

培训安排表

第 1 天

上午

(09:00-12:00)

1.开班仪式

2.2022年 1+X 证书试点制度最新政策解读

下午

(14:00-17:00)

1.破冰游戏与团队组建

2.培训任务布置

3.物流管理 1+X 考试总体构架介绍

晚上 小组任务准备

第 2 天

上午

(09:00-12:00)
物流管理 1+X 考试出题思路及应试技巧

下午

(14:00-17:00)

1.《初级》教材串讲及培训技巧

2. 示范课

晚上 模拟授课方案研讨

第 3 天

上午

(09:00-12:00)

1.《职业基础》教材串讲及培训技巧
2.示范课

下午

(14:00-17:00)
线上实操考核方案介绍

晚上 文体活动

第 4 天

上午

(09:00-12:00)

1.如何上好一堂培训课

2.分组实操

物流管理运营流程及数字化资源介绍

下午

(14:00-17:00)

模拟授课及任务演示

(1)分组展示

(2)互评及专家点评

第 5 天
上午

1.培训方法与工具及培训组织研讨
2.书证融通、学分银行等教学研讨

下午 结班仪式